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Palvelutarpeen arviointi 
Palvelutarpeeseen vaikuttavat mm. alueiden eläintenpitoyksiköiden ja eläinten 
määrät, yksityiset palvelut ja oman tuotannon ylläpitämisen tarpeet. 

 

Arvio toimialueen eläimistä: 

Tuotantoeläintilat Lkm 

Nautatilat 139 

Sikatilat 1 

Lammas- ja vuohitilat  160 

Hevostilat  120 

Siipikarjatilat  12 

Vesiviljelylaitokset  20 

Turkistarhat 0 

Tarhatun riistan tilat 0 

Mehiläistarhat 50 

Muut tuotantoeläinyksiköt 300 

Arvio lemmikkien määrästä 8400 

 

Toimialueella on sekä tuotanto- että lemmikkieläimiä. Järjestäjällä on viimesijainen 
vastuu järjestää näille ympärivuorokautisesti mahdollisuus saada eläinlääkärin apua. 

 

Alueellinen markkinatilanne 

Julkisten eläinlääkäripalveluiden palvelutarpeen lähtökohtana on alueellinen 
markkinatilanne ja arvio siitä, missä määrin yksityinen tarjonta on riittävä 
vastaamaan alueen asukkaiden tarpeisiin saada laissa mainitut yhdenvertaiset, 
toimivat ja kohtuuhintaiset eläinlääkäripalvelut. 

Kainuun ympäristöterveyspalveluiden toiminta-alueella on viisi yksityistä 
eläinlääkäripalveluiden tarjoajaa (Kajaanissa 2, Sotkamossa 1, Kuhmossa 1, 
Hyrynsalmella 1). Alueellista markkinatilannetta ja yksityistä palveluntarjontaa 
kartoitettiin tiedossa olevilla yksityisille toimijoilla lähetetyllä kyselyllä (toukokuussa 
2025) ja tutustumalla yksityisten toimijoiden palveluvalikoimaan ja aukioloaikoihin 



julkisten nettisivujen kautta. Hyrynsalmella toimiva yksityinen palveluntuottaja on 
aloittanut lokakuussa 2025, joten hän ei saanut kyselyä. 

Neljästä kyselyn saaneesta yksityisestä palveluntuottajasta vastasi kaksi. 
Eläinlääkäreiden määrä yksityisillä toimijoilla vaihtelee 1-3 htv:a (arvion mukaan 
yhteensä korkeintaan 8 htv:a). Yksityiset toimijat ovat pääosin auki ainoastaan virka-
aikoina. Ilta- ja viikonloppuaikoja on osalla tarjolla etukäteen sovitusti. Hyrynsalmen 
yksityinen palveluntuottaja on auki ainoastaan muutamana lauantaina kuukaudessa. 
Kiireellistä apua on harraste- ja seuraeläimille saatavilla aukioloaikoina, mikäli 
vapaita aikoja on jäljellä. Tuotantoeläimille kiireellistä hoitoa tarjoaa nettisivujensa 
mukaan yksi yksityinen toimija. 

Järjestäjän tulee arvioida järjestämisvastuun laajuus säännöllisesti. Uusi arviointi 
tehdään aikaisintaan kolmen vuoden kuluttua. 

 

Oman tuotannon ylläpitämisen tarpeet 

Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelmassa määritetyn mukaisesti 
eläinlääkintähuollon praktiikka- ja viranomaistehtävien hoitaminen vaatii 11,8 htv:ta. 
Lisäksi eläinlääkintähuolto vastaa osasta elintarvikevalvontaa. Tarvearviossa on 
praktiikan osalta otettu huomioon ympärivuorokautinen päivystys. Alueella toimii 
virka-ajan ulkopuolella kaksi päivystävää eläinlääkäriä, joista toinen hoitaa 
pieneläimiä vastaanotolla ja toinen hevosia ja tuotantoeläimiä pitopaikoissa. 
Päivystyksen järjestämiseksi henkilöstön määrän on oltava riittävä, jotta äkilliset 
poissaolot eivät kuormita henkilöstöä kohtuuttomasti. 

 

Käyntimäärät vuonna 2024 

 Kpl  Kpl 
Vastaanottokäynnit  Tilakäynnit  
Virka-aikana 12890 Virka-aikana 1509 
Päivystysaikana 1292 Päivystysaikana 382 
  Terveydenhuoltokäynnit 129 

 

Eläinten hyvinvoinnin valvonta 

Ilmoituksenvaraiset kohteet Lkm 

Kennelit 20 

Hevostallit 24 

Riistanhoidolliset tarhat - 

Lihan, munien tai siitoseläinten tuotantotarhat 3 

Eläinkaupat 2 

Eläinhoitolat 4 



Epäilyyn perustuvat eläinsuojelutarkastukset Lkm 

Arvio epäilyyn perustuvista tarkastuksista 180 

Muu eläinten hyvinvoinnin valvonta 20 

 

Asiakastyytyväisyyskysely 

Eläinlääkintähuollossa suoritettiin asiakastyytyväisyyskysely vuonna 2022. Kysely 
toteutettiin erikseen pieneläin- ja tilakäyntiasiakkaille. Kokonaisuutenaan palveluihin 
oltiin varsin tyytyväisiä. Eniten moitittavaa asiakkailla oli vaikeuksista saada 
puhelimella yhteyttä eläinlääkäreihin tai ajanvaraukseen. Eläinlääkintähuollossa on 
palautteen perusteella lisätty pieneläinhoitajien määrää, jolloin puhelimeen pystytään 
vastaamaan varmemmin, vaikka osa henkilökunnasta olisi kiinni potilastyössä. 

 

Hoidon saatavuus päivystysaikaan 

Kiireellisen hoidon osalta valtakunnallinen tavoite on hoitaa kolmen tunnin sisällä 90 
% tapauksista. 90 % tapauksista matka tilalle tai asiakkaan matka vastaanotolle tulisi 
olla alle 100 km. Matkojen osalta valtakunnallisessa ohjelmassa on annettu 
mahdollisuus poiketa suosituksista mm. Kainuussa.  

Kiireellisen hoidon saatavuuden valtakunnallisen tavoitteen toteutumista 
päivystysaikaan seurattiin 2021–2022 kolmella kuukauden mittaisella 
seurantajaksolla, joiden aikana yli 90 % sekä suureläinten että pieneläinten 
omistajista sai päivystysaikaan palvelun kolmen tunnin sisällä yhteydenotosta. 

 

 

 

  


